[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.05.2022                              посёлок Памяти 13 Борцов	                        № 41-147р

О передаче  части полномочий муниципального образования
сельсовет Памяти 13 Борцов  Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

В соответствии  с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  сельсовета Памяти 13 Борцов,  Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1. Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов передать часть полномочий на осуществление мероприятий в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район:
- проведение мероприятий по проведению  закупки  на право  заключения муниципального контракта  по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района в п. Памяти 13 Борцов, ул. Петелина.
2. Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов в лице   Главы сельсовета Воскобойник Н.Г. заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей полномочий, согласно п.1 настоящего решения.
3. Предусмотреть в бюджете сельсовета Памяти 13 Борцов межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 1 762 997 (один миллион семьсот шестьдесят две тысячи девятьсот девяносто семь) рублей 20 коп., в том числе: 1 698 400,00 ( один миллион шестьсот девяносто восемь тысяч четыреста)  рублей 00 коп. из средств краевого бюджета и 64 597 (шестьдесят четыре тысячи пятьсот девяносто семь) рублей , 20 коп. – из средств бюджета сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного решения  возложить на председателя постоянной комиссии  Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов по  финансам, бюджету и налоговой политике  Семченко Е.А.
5. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.

Председатель Совета депутатов                                                                       Е.В.Елисеева
Глава сельсовета                                                                                         Н.Г.Воскобойник
image1.emf